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سوخت گیری با کارت بانکی با فشار نمایندگان
امروز خبری در خصوص سوخت گیری با کارت بانکی در یکی از جایگاه های تهران منتشر شد؛ موضوعی که پیشتر دولت در خصوص اجرای آن اعلام

کرده بود نیاز به مطالعه دارد.

به گزارش سایت خبری پُرسون، اواسط اردیبهشت ماه بود که عباس باصفا مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش و پالایش فرآوردههای نفتی
در حاشیه بیستونهمین نمایشگاه بینالمللی نفت درباره جایگزینی کارتهای سوخت با کارت بانکی توضیح داد: در قانون بودجه ۱۴۰۴، انتقال سهمیه

سوخت از کارت سوخت به کارت بانکی آمده است اما این طرح چالشهایی دارد که باید برطرف شود و اجرای آن زمانبر خواهد بود.

وی با تاکید بر اینکه فعلاً کارت سوخت حذف نمیشود، گفت: در این زمینه نشستهایی با سازمان برنامه و بودجه، وزارت امور اقتصاد و دارایی و
سازمانهای ذینفع برگزار میکنیم؛ زیرا در این زمینه مشکلات پدافندی وجود دارد و ملاحظات امنیتی باید رعایت شود.

از جایگاههای سوخت تهران، روند حذف کارت سوخت کلید خورد و فرآیند بر پایه این خبر در یکی  اما امروز خبری در رسانهها منتشر شد که 
از طریق کارت بانکی انجام میشود. سوختگیری فقط 

برخی منابع ذیربط اعلام کرده اند طرح جدید دولت در راستای به روزرسانی شیوه توزیع سوخت از امروز به صورت آزمایشی آغاز خواهد شد. این طرح
اکنون در مراحل ابتدایی قرار دارد.

در این طرح که به عنوان بخشی از الزام قانون بودجه سال ۱۴۰۴ تعریف شده، دولت موظف است در مدت چهار ماه، مقدمات حذف کارت سوخت از
فرآیند سوختگیری را فراهم کند.

در اجرای آزمایشی این سیاست، سهمیه سوخت خودروها به کارت بانکی افراد منتقل میشود و دیگر نیازی به همراه داشتن کارت سوخت نخواهد بود.
ساز و کار جدید سوختگیری نیز تغییر کرده و با کمک یک اپلیکیشن موبایلی انجام خواهد شد.

این اپلیکیشن، پس از اتصال به سامانه هوشمند جایگاه، امکان فعالسازی سهمیه را برای راننده فراهم میکند. در واقع، ارتباط میان موبایل و تجهیزات
پمپ بنزین، جایگزین فیزیکی کارت سوخت خواهد شد.

هدف اصلی این تحول، افزایش شفافیت مصرف و مقابله با قاچاق سوخت عنوان شده است.

این گزارش حاکی است لازم به ذکر است که هنوز آئیننامه مربوطه از دولت بیرون نیامده و بانک مرکزی برای انتقال سهمیهها به کارت بانکی موافقت
نکرده است. در چنین شرایطی که جزئیات اینکار هنوز مشخص نیست و خود دولت به اجرای این بند قانون بودجه ورود نکرده، تست گیری نمایشی از
یک یا دو نازل سوخت در یکی از پمپبنزینهای تهران، آن هم با پیگیری و فشار یک یا چند نماینده مجلس و هماهنگی با شهرداری (بهجای صنف

جایگاهداران) بههیچ وجه به معنای آغاز حذف کارت سوخت و یا انجام مرحله پایلوت انتقال سهمیه از کارت سوخت به کارت بانکی نیست.


